
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019032500047

47

Nº 57, segunda-feira, 25 de março de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

PROCESSO: 25351.484995/2015-65 AUTORIZ/MS: 2.08251.5
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
PROCESSO: 25351.484958/2015-75 AUTORIZ/MS: 8.12572.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS

RESOLUÇÃO-RE Nº 718, DE 21 DE MARÇO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno aprovado
pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria n°.
344 de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTA MENESES MARQUEZ DE AMORIM

ANEXO

EMPRESA: NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS MATERIAIS E SOLUÇÕES EM
SAUDE LTDA
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 3884
BAIRRO: CENTRO CEP: 79000236 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 08.139.622/0002-98
PROCESSO: 25351.734196/2018-18 AUTORIZ/MS: 1.18264.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: TRANSCARGA REPRESENTAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA PREFEITO WALL FERRAZ, N° 13619, 13651/A
BAIRRO: PARQUE JACINTA CEP: 64035180 - TERESINA/PI
CNPJ: 35.138.239/0001-07
PROCESSO: 25351.637396/2018-23 AUTORIZ/MS: 1.18261.9
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: BSB OPERACÕES LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: SAAN QUADRA 03 LOTE 1140 LOJA 20 PARTE A
BAIRRO: ASA NORTE CEP: 70632310 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 19.196.536/0001-52
PROCESSO: 25351.736701/2018-69 AUTORIZ/MS: 1.18265.3
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: SUPREMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP
ENDEREÇO: Rua Jorge Alves Santiago, nº 246
BAIRRO: Jardim Casa Grande CEP: 13844086 - MOGI GUAÇU/SP
CNPJ: 19.868.965/0001-29
PROCESSO: 25351.734276/2018-73 AUTORIZ/MS: 1.18263.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE Nº 719, DE 21 DE MARÇO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno aprovado
pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria n°.
344 de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTA MENESES MARQUEZ DE AMORIM

ANEXO

EMPRESA: DISTRIFARMA L L DA SILVA EIRELI
ENDEREÇO: RUA MAJOR ZEZINHO, N° 333
BAIRRO: PARAÍBA CEP: 59300000 - CAICÓ/RN
CNPJ: 02.859.542/0001-40
PROCESSO: 25351.007619/2016-19 AUTORIZ/MS: 1.15398.4
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE Nº 724, DE 21 DE MARÇO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os estabelecimentos
de Farmácias e Drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTA MENESES MARQUEZ DE AMORIM

ANEXO

EMPRESA: O. F. DA LUZ
ENDEREÇO: EST DO CALAFATE 4040
BAIRRO: CALAFATE CEP: 69914312 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 30.082.112/0001-08
PROCESSO: 25351.793398/2018-00
AUTORIZ/MS: 7.62445-2
AT I V I DA D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL-
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
----------------------------------------------------
EMPRESA: FARMACIA APOLO DE CAMPINAS LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMOREIRAS, 3.033 - LOJA I

BAIRRO: JARDIM DO LAGO CEP: 13050035 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 68.456.771/0002-02
PROCESSO: 25351.770996/2018-01
AUTORIZ/MS: 7.62271-1
AT I V I DA D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
----------------------------------------------------
EMPRESA: ALVARO MORAIS DO NASCIMENTO ME
ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO BARBOSA SENA, Nº 190
BAIRRO: centro CEP: 58394000 - BORBOREMA/PB
CNPJ: 30.555.345/0001-72
PROCESSO: 25351.672270/2018-03
AUTORIZ/MS: 7.62390-1
AT I V I DA D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL-
----------------------------------------------------
EMPRESA: FRANCISCA M DE SOUSA
ENDEREÇO: AVENIDA JOAO TAUMATURGO DIAS, Nº 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 62255000 - PIRES FERREIRA/CE
CNPJ: 31.445.749/0001-76
PROCESSO: 25351.776998/2018-03
AUTORIZ/MS: 7.62301-4
AT I V I DA D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL:
----------------------------------------------------
EMPRESA: Amanda Pereira dos Reis
ENDEREÇO: rua dois
BAIRRO: Ataide CEP: 29119410 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 30.311.405/0001-01
PROCESSO: 25351.790485/2018-05
AUTORIZ/MS: 7.62367-3
AT I V I DA D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL-
----------------------------------------------------
EMPRESA: FORTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV DR MIGUEL SANTA BRÍGIDA, S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 68721000 - SALINÓPOLIS/PA
CNPJ: 05.556.788/0002-11
PROCESSO: 25351.779325/2018-05
AUTORIZ/MS: 7.62300-1
AT I V I DA D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL-
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
----------------------------------------------------
EMPRESA: MR-FARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA INDEPENDÊNCIA, 213
BAIRRO: CENTRO CEP: 89820000 - XANXERÊ/SC
CNPJ: 15.757.918/0005-80
PROCESSO: 25351.777039/2018-05
AUTORIZ/MS: 7.62308-0
AT I V I DA D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
----------------------------------------------------
EMPRESA: A C M DA CUNHA
ENDEREÇO: R JOAO LISBOA, 619
BAIRRO: VILA LOBAO CEP: 65910020 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 29.737.140/0001-29
PROCESSO: 25351.790439/2018-06
AUTORIZ/MS: 7.62366-0
AT I V I DA D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL-
----------------------------------------------------
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS GLOBO LTDA
ENDEREÇO: AV JOÃO PAULO II, 206
BAIRRO: MARCO CEP: 66095491 - BELÉM/PA
CNPJ: 63.503.007/0108-85
PROCESSO: 25351.770971/2018-07
AUTORIZ/MS: 7.62265-1
AT I V I DA D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
----------------------------------------------------
EMPRESA: C E SANTIAGO MAIA ME
ENDEREÇO: AV SIMAO DE GOIS 1720

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-25T09:04:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




